ПРЕДПИСАНИЕ №______________

о прекращении нарушения антимонопольного законодательства

09 ноября 2012 года                                                                                            г. Благовещенск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Амурской
области  (далее – Амурское УФАС России) по рассмотрению дел о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…>

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон «О защите конкуренции») на основании своего решения от 09.11.2012 года по
делу № А-17.1/41 2012 о нарушении Федеральным казенным учреждением
«Следственный изолятор № 1 УФСИН России по Амурской области», находящимся
по адресу: Амурская область, Благовещенск, ул. Серышевский, 55, части 1 статьи
15, части 3 статьи 17.1, части 3 статьи 19 Закона «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении с ФГУП «Амурское» ФСИН России договора
безвозмездного пользования имуществом от 06.06.2011 г. без проведения конкурса
или аукциона,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Федеральному казенному учреждению «Следственный изолятор № 1 УФСИН
России по Амурской области»:

- прекратить в срок до 29.11.2012 нарушение части 1 статьи 15, части 3 статьи 17.1,
части 3 статьи 19 Закона «О защите конкуренции», выраженное в заключении с
ФГУП «Амурское» ФСИН России договора безвозмездного пользования
имуществом от 06.06.2011 г. без проведения конкурса или аукциона, путем
принятия мер по возврату имущества, переданного в пользование ФГУП
«Амурское» ФСИН России;

- в случае передачи имущества, являющегося предметом договора
безвозмездного пользования от 06.06.2011 г., во владение и (или) пользование
третьих лиц, осуществлять данную процедуру в соответствии с требованиями
статьи 17.1, статей 19-21 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Федеральному казенному учреждению «Следственный изолятор № 1 УФСИН
России по Амурской области»  в срок до 30.11.2012 представить в
антимонопольный орган сведения об исполнении настоящего Предписания с
приложением документов, подтверждающих данные сведения.

3. Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на главного
специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и контроля органов
власти <…>.

Председатель комиссии                                                                                           <…>

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения

антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.